UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

 Số:         /SLĐTBXH-LĐVLBH

V/v đăng ký tuyên truyền phổ

biến pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2020

                      Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh

Thực hiện kế hoạch số 33/KH-SLĐTBXH ngày 09/3/2020 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội về tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho người

lao động và người sử dụng lao động trong các loại hình doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh năm 2020.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các doanh nghiệp phối hợp

tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật tại doanh nghiệp, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự: Người sử dụng lao động (Lãnh đạo và cán bộ bộ

phận phòng, ban), người lao động tại doanh nghiệp.

2. Thời gian tổ chức: 01 buổi/lớp

3. Nội dung

- Những nội dung cơ bản Bộ luật Lao động năm 2019, có hiệu lực thi

hành vào ngày 01/01/2021;

- Những nội dung cơ bản của pháp luật an toàn,vệ sinh lao động; các giải

pháp phòng ngừa tai nạn lao động.

- Giải đáp thắc mắc của doanh nghiệp.

4. Địa điểm tổ chức: Do doanh nghiệp bố trí.

5. Kinh khí: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chi từ nguồn kinh phí

truyên truyền, phổ biến pháp luật năm 2020.

6. Tổ chức thực hiện

- Báo cáo viên: Cán bộ của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

- Để phối hợp tổ chức tốt công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật như

trên, đề nghị các doanh nghiệp đăng ký (Theo mẫu đính kèm) gửi về Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội.

- Thời gian đăng ký gửi về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội từ khi

nhận được công văn này cho đến hết ngày 31/12/2020.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các doanh nghiệp phối hợp

thực hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, P.LĐVLBH (TX).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Minh Tuyết

TÊN DOANH NGHIỆP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:….. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
V/v đăng ký tổ chức tuyên

truyền pháp luật

Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2020

u

   Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

1. Thông tin chung của doanh nghiệp

- Tên doanh nghiệp:

- Loại hình doanh nghiệp:

- Năm thành lập:

- Ngành nghề sản xuất kinh doanh:

- Tổng số lao động:

- Địa chỉ doanh nghiệp:

- Số điện thoại:

2. Đăng ký tuyên truyền, phố biến pháp luật

- Số lượng lớp:….., số người tham dự:…..người/lớp

- Thời gian tổ chức: ngày…. tháng ….năm 2020 (Nếu tổ chứ 01 lớp)

+ Lớp thứ I: ngày…. tháng ….năm 2020

+ Lớp thứ II: ngày…. tháng ….năm 2020

+ Lớp thứ N: ngày…. tháng ….năm 2020

(Nếu tổ chức nhiều lớp)

- Địa điểm tổ chức: (Do doanh nghiệp chọn, tại doanh nghiệp hoặc thuê

bên ngoài).

- Nội dung tuyên truyền: Doanh nghiệp chọn một trong hai nội dung sau:

+ Những nội dung cơ bản Bộ luật Lao động năm 2019, có hiệu lực thi

hành vào ngày 01/01/2021.

+ Những nội dung cơ bản của pháp luật an toàn,vệ sinh lao động; các giải

pháp phòng ngừa tai nạn lao động.

Rất mong được sự chấp thuận của Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP

(ký tên, đóng dấu)

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-01T20:28:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-02T13:59:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-02T13:59:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-02T14:00:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!